1786

De motu globi circa axem obliquum quemcunque gyrantis et super plano horizontali incidentis

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De motu globi circa axem obliquum quemcunque gyrantis et super plano horizontali incidentis" (1786). *Euler Archive - All Works*. 607.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/607>

DE MOTU GLOBI
CIRCA AXEM OBLIQVVM QVEMCVNQVE
GYRANTIS
ET SVPER PLANO HORIZONTALI
INCEDENTIS.

Auctore
L. EULER.

Cum in omnibus quae hactenus de motu globorum super planis sunt tradita alius motus gyratorius non sit consideratus, nisi qui fiat circa axem ad motus directio nem normalem; quaestio supereft maxime ardua: quomo do globus, cui circa axem quemcunque obliquum fuerit impressus motus gyratorius, super piano fit progressurus; quoniam principia, ex quibus huiusmodi motus determinari oportet, neutquam adhuc satis sunt euoluta, vt ad quosnis casus, qui occurrere possunt, applicari queant. Primus equidem haec principia in Tractatu meo de motu corporum solidorum seu rigidorum ista principia in lucem produxi, indeque plurima motus Phoenomena explicavi, quae principiis mechanicis vulgaribus prorsus erant inaccessa. Quin etiam in ultimo huius libri capite hoc ipsum argumentum de globo super piano horizontali incedente,

dum interea circa axem obliquum quemcunque gyratur, omnio studio sum perscrutatus. Verum quia hic liber in paucorum manibus versatur, ac ista ipsa tractatio plenis-que Geometris etiamnunc videtur incognita; haud abs re fore arbitror, si totum hoc argumentum hic denuo in lucem protraxero, prouti in loco memorato est pertrac-tatum, ubi quidem nonnullas dilucidationes, si opus fuerit visum, adiungam, quo vniuersa Theoria globorum su-per plano horizontali utique propulsorum completa red-datur. In hac autem inuestigatione imprimis ad effectum frictionis est respiciendum, quandoquidem remota fric-tione globus perpetuo eundem motum tam progressuum quam gyrorium, sineulla alteratione, esset conseruaturus. Frictionem autem eodem modo in calculum introducam, quo hactenus a Geometris tractari est solita. Quanquam enim forte omnia frictionis symptomata nondum fuerint penitus perspecta: tamen ista tractatio inde nullam mutatio-nem pati est censenda; quoniam praecipuum negotium hic in euolutione abstrusissimorum principiorum mechanicae sublimioris et in integratione plurium formularum diffe-rentialium alias difficillimarum absolvitur.